UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita Beati Aloysii Gonzagæ E Societate Iesv,
Ferdinandi S. Rom. Imp. Principis, Marchionis
Castilionensis F. Natu Maximi, Libri Tres**

Cepari, Virgilio

Coloniæ Agrippinæ, 1608

c. 12. Tandem Marchionis titulo, fortunisque abdicatis, Romam profectus, Societati Iesu adiungitur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43934

do, eique benedicendo satiari non posse videretur.

CAPVT DVODECIMVM.

*TANDEM MARCHIONIS
titulo, fortunisque abdicatis, Ro-
mam profectus, Societati IESV
adiungitur.*

VIX ALOYSIVS, tot votis exper-
tam à Patre missionem impetrarat,
cùm eius rei fama Castilionem per-
uasit, tanto clientum omnium dolore,
vt eum multi abundantibus lachrymis
testarentur. Paucis siquidem illis diebus,
quibus, antequam inde se mouere pos-
set, Castilione moratus est, quoties in-
cedebat per oppidum, certatim viri, fæ-
minæque eius videndi, & honorandi
caussa fenestras omnes vestibulaque com-
plebant, ac deinde tanta significatio-
ne amoris ploratum edebant, vt &
ipse ægrè lacrymas cohiberet. adhæc
velut cælestem hominem in cælos tol-
lebant, suamque infelicem sortem la-
mentabantur, qui mereri non potuissent,
à tam sancto principe gubernari. Non-
nulli etiam, quibus faciliores erant

L 2

ad au-

ad aulam aditus, plusque apud ipsum poterant, flentes aliquando eum adeunt, hisque verbis compellant. Domine ALOYSI quid ita nos deseris? nactus es provinciam tam amoenam, clientes tam humanos, qui te non illo solum amore diligunt, quem erga suum principem cuique natura quadam insevit, sed in te eximia præterea pietate feruntur. Tu nobis in amoribus, in te spes nostra sita erant: & iam, cum maximè expectamus, dum rei nostra publica gubernaculis manum admoueas, à nobis auelleris. His subridens ALOYSIVS: Ego verò, inquit, vobis profiteor, velle me mihi è calo coronam petere. Nimis magni negotij est, hominem ditione, & principatu præditum, æternam salutem consequi. Nemo potest duobus dominis seruire, Mundo & Deo. Mihi certum est salutem meam in tuto locare. idem & vos studete. Agebatur desiderio quamprimum è patria, in Dei domum commigrandi. Sed aliquot se hebdomadas in ea tenere compulsus est, partim dum matrem suam, quæ Augustum Taurinorum Infantem Hispaniarum, Allobrogum Ducem salutatum abierat, præstolatur, partim dum procurat, vrgetque abdicationem suam, cuius stipulationi expresso Cæsaris mandato, qui è Gonzagarum familia, proximè illum attingebant, ad quos ea ditio, extincta Marchionis stirpe, hæ-

pe, hæreditate ventura erat, interesse iubebantur. Quia verò ij viri principes sedes suas plerique omnes Mantuæ habent, eorum opportunitati vt seruiret Marchio, eò se licet ægrum deportari iussit. In eius cum ALOYSIO digressu Castilione non modo aulici viri ac feminæ, quibus inibi manendum erat, sed omnes prope oppidani, cum ALOYSIVM rheda inuehentem viderent, certum non reuerti, quem se nunquam præterea visuros putabant, omnia plangore, & lamentatione complebant. At ferè, per proximos consequentes dies, nihil præter eius sanctitatem, & virtutem in ore hominum fuit, pro se vnoquoque, quam in eo obseruasset, prædicante. itaque iam omnium consensu in Diuorum numero ducebat. Sed maximam omnibus admirationem mouebat, quod tam libenti animo, Deo seruiendi causa, Marchionis honorem abijceret, quodque, vt id consequeretur, tot patris sui aliorumque procerum impetus, summa constantia ac fortitudine excepisset, fregissetque. Mansit ALOYSIVS Mantuæ alterum ferè mensem, cuius temporis plerumque in Collegio Societatis colloquijs, cum Patribus, qui inibi degebant, indulgendo, ac pœnitentiam, & Eucharistiam celebrando traducebat.